
CITTA’  DI  RAGUSA
SETTORE VII – ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO

_____________________DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    D’ORDINE

DATA

N.        SETT. VII

Oggetto: Conferimento incarico a n° 3 figure professionali per at­
tività connesse all’Ufficio PIT  per  mesi  quattro e  per  l’importo 
complessivo di € 18.000 previa selezione pubblica.
Approvazione Avviso conoscitivo ad evidenza pubblica e discipli­
nare di incarico.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Cap. Funz. Serv. Interv. Imp.

IL RAGIONIERE

L’anno duemilasette, il giorno       del mese di              nell’Ufficio del Settore VII, il 
dirigente dott. arch. Ennio Torrieri,  ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE VII

Considerato che è intendimento di questa Amministrazione ricorrere a delle collaborazioni esterne 
per i seguenti incarichi :
1) consulente per il  monitoraggio delle  azioni pubbliche del PIT ;
2)  consulente per la  gestione dei dati alfanumerici e geografici degli interventi PIT con il  Sistema In­
formativo Territoriale;  
3) consulente nelle attività di coordinamento tra i partner della coalizione nella predisposizione del 
Bando di Gara e del capitolato d’oneri del Piano strategico “Terre Iblee Mare-Monti”;

Visto l’art. 13 del regolamento di organizzazione degli Uffici  e dei Servizi nel testo modificato  ed inte­
grato con delibera  n. 46  del Commissario Straordinario del 31/01/2006, con il quale,  vengono disci­
plinate le collaborazioni esterne ad alto contenuto di professionalità previste dall’art. 51  dello  Statuto 
dell’Ente e dall’art. 110, comma 6. del citato decreto legislativo n. 267/00;  che il punto 7 del succitato 
art. 13 prevede che l’incarico è conferito con Determina Dirigenziale del Settore interessato previa de­
libera di autorizzazione del Giunta Municipale e previa selezione pubblica;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 203 del 24/05/2007 con la quale il Dirigente del Set­
tore VII è stato autorizzato a procedere a conferire gli incarichi di che trattasi a professionisti  consu­
lenti esterni per  il periodo dal 1/06/2007 al 31 ottobre 2007, e comunque per quattro mesi,  con esclu­
sione del mese di agosto non retribuito per l’importo di € 6.000 onnicomprensivo  a professionista/con­
sulente; 

Visto l’art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali approvato con delibe­
razione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.97 che attribuisce al Dirigente la gestione delle attività 
finanziarie  nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto l’art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma , pubblicità ed efficacia della Determina­
zione;

Vista l’attestazione sulla regolarità contabile  e copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Ra­
gioneria;

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto, per i motivi esposti in premessa, delle deliberazione della Giunta Municipale 
n. 203 del 24/05/2007 con la quale il Dirigente del Settore VII è stato autorizzato a procedere a 
conferire gli incarichi di che trattasi a professionisti  consulenti esterni per  il periodo dal 
1/06/2007 al 31 ottobre 2007, e comunque per quattro mesi,  con esclusione del mese di ago­
sto non retribuito per l’importo di € 6.000 onnicomprensivo  a professionista/consulente; 

2. approvare l’avviso conoscitivo allegato alla presente sotto la lettera A);
3. approvare il disciplinare di incarico allegato alla presente sotto la lettera B);
4. dare atto che la spesa di € 18.000 è già stata impegnata con deliberazione di G.M. n° 203 del 

24/05/2007.

IL DIRIGENTE
(Dott. arch. Ennio TORRIERI)

da trasmettersi oltre che al Sindaco e al Segretario Generale all'ufficio Ragioneria, all'ufficio personale 



 SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarità contabile di cui all’art. 53, co. 1 della legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa ________________

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di avere pubblicato in data odier­
na, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa 
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario 
Generale.

Ragusa _________________
IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta il compimento del suindicato pe­
riodo di pubblicazione e cioè dal __________________________________ al 
____________________________

Ragusa _________________
IL MESSO COMUNALE

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
Per copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Ragusa _________________

IL SEGRETARIO GENERALE


